
CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO e DOMINGO, 7 e 8 de DEZEMBRO de 2024

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2024

REGISTRO DE PREÇO - MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada:  Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Registro 

de Preço para futura e eventual aquisição de recargas de 

oxigênio com cilindros em regime de comodato para atender as 

necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e da 

Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres-

MT. Realização: 20 de dezembro de 2024 às 09h00min horário 

de Brasília. Observação: A pasta contendo o Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, 

situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78.210-906, ou baixadas no 

portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes e na plataforma 

ou gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 06 de dezembro de 2024.

Wilton Bento Pimenta

Pregoeiro Oficial - Portaria nº 415/2023

ESTADO DE MATO GROSSO
METAMAT - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO

AVISO DE LIQUIDAÇÃO
A METAMAT - Companhia Mato-Grossense de Mineração informa aos interessados, credores, 
fornecedores, parceiros, colaboradores e à sociedade em geral que, por decisão de seus órgãos 
competentes, foi iniciado o processo de liquidação da empresa, conforme determinação legal e 
estatutária. No curso deste processo, todas as atividades relacionadas à METAMAT serão 
ajustadas, e serão tomadas as providências necessárias para a liquidação dos ativos, o 
cumprimento das obrigações pendentes e o encerramento formal das operações da companhia. 
Os credores e demais interessados deverão encaminhar eventuais documentos, títulos ou 
comprovantes de créditos relacionados à empresa para análise e regularização, no prazo de 30 
(trinta) dias a contar da data desta publicação. Para esclarecimentos adicionais ou envio de 
informações, favor entrar em contato pelo e-mail liquidacao@metamat.mt.gov.br. Local de 
Atendimento Presencial: Sede da METAMAT - Av. Gonçalo Antunes de Barros, Nº 2.970 - Bairro: - 
Novo Mato Grosso, Cuiabá - MT, CEP: 78058-743. Horário de Atendimento: Segunda a Sexta, das 
9h às 17h. A METAMAT reforça seu compromisso com a transparência e a condução deste 
processo de liquidação de forma ética e responsável. Cuiabá, 02 de dezembro de 2024.

Rodrigo Ribeiro Verão - Liquidante da METAMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE N° 011/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A 
BANDA “INOVAÇÃO” PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO 
CULTURAL QUE ACONTECERÁ NO MÊS DE DEZEMBRO DE 
2024 EM COMEMORAÇÃO AO 33° ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA – MT, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO 2067/2024 FFIRMADO COM A SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. O 
Município de Nova Marilândia – MT, através do Prefeito 
Municipal em Exercício, torna público que em virtude de haver 
concordado com as justificativas apresentadas pela Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no 
processo de contratação da empresa PEDRO BATISTA 
CORREIA LIMITADA – CNPJ 07.367.271/0001-29, no valor 
total de R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), a serem pagos 
conforme o contrato, onde formulou-se expediente de 
inexigibilidade de licitação, fulcrada no inciso II do artigo 74 da 
Lei 14.133/2021, HOMOLOGA-SE O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE apresentado e autoriza a contratação, 
dando cumprimento ao que dispõe a Lei 14.133/2021.
Nova Marilândia – MT, 06 de dezembro de 2024.

Jefferson Nogueira Souto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE N° 012/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A 
DUPLA “MAX E LUAN” PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO 
CULTURAL QUE ACONTECERÁ NO MÊS DE DEZEMBRO DE 
2024 EM COMEMORAÇÃO AO 33° ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA – MT, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO 2067/2024 FFIRMADO COM A SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. O 
Município de Nova Marilândia – MT, através do Prefeito 
Municipal em Exercício, torna público que em virtude de haver 
concordado com as justificativas apresentadas pela Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no 
processo de contratação da empresa M & L PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA – CNPJ 26.492.162/0001-88, no valor total 
R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS), a serem pagos 
conforme o contrato, onde formulou-se expediente de 
inexigibilidade de licitação, fulcrada no inciso II do artigo 74 da 
Lei 14.133/2021, HOMOLOGA-SE O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE apresentado e autoriza a contratação, 
dando cumprimento ao que dispõe a Lei 14.133/2021.
Nova Marilândia – MT, 06 de dezembro de 2024.

Jefferson Nogueira Souto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE N° 013/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A 
BANDA “TOME AÍ” PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO 
CULTURAL QUE ACONTECERÁ NO MÊS DE DEZEMBRO DE 
2024 EM COMEMORAÇÃO AO 33° ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA – MT, NOS TERMOS DO 
CONVÊNIO 2067/2024 FFIRMADO COM A SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. O 
Município de Nova Marilândia – MT, através do Prefeito 
Municipal em Exercício, torna público que em virtude de haver 
concordado com as justificativas apresentadas pela Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no 
processo de contratação da empresa SUCESSINHO 
PRODUÇOES LTDA – CNPJ 44.193.065/0001-76, no valor total 
R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS), a serem pagos 
conforme o contrato, onde formulou-se expediente de 
inexigibilidade de licitação, fulcrada no inciso II do artigo 74 da 
Lei 14.133/2021, HOMOLOGA-SE O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE apresentado e autoriza a contratação, 
dando cumprimento ao que dispõe a Lei 14.133/2021.
Nova Marilândia – MT, 06 de dezembro de 2024.

Jefferson Nogueira Souto - Prefeito Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2024/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SINFRA-PRO-2023/08750
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a 
público informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 
15/2024/SINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no serviço de manutenção de Nobreak de 
10000VA e Nobreak de 3000VA com fornecimento de peças e 
demais insumos para estabilização de equipamentos 
(computadores e servidores), visando atender as necessidades 
de segurança das instalações elétricas e proteção/estabilização 
de ativos de rede lógica da Secretaria de Infraestrutura do 
Estado de Mato Grosso. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) 
PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO 
SIAG: de 06/12/2024 a 18/12/2024, período integral, e no dia 
19/12/2024 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min 
– horário de Brasília/DF). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
19/12/2024 às 08h00min horário de Cuiabá-MT (09h00min no 
horário de Brasília/DF). EDITAL E ADENDOS disponíveis para 
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.br/licitacoes-
editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov .br/) / ESCLARECIMENTOS 
pelo Sistema SIAG – Maiores informações pelo tel. 65-3313-
0806. Cuiabá, 04 de dezembro de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original Assinado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024 A Prefeitura Municipal de Torixoréu – MT, 
por meio de sua Agente de contratação, torna público, com referência ao Edital da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 003/2024, com data de abertura prevista para o dia 23 de dezembro de 2024 às 08h:30min 
(horário de Brasília/DF), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ACESSIBILIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊN-
CIA SOCIAL – CRAS DO MUNICÍPIO DE TORIXORÉU-MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no sítio: ht-
tps://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacao@torixo-
reu.mt.gov.br.  Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as 11:00 (horário de Brasí-
lia/DF). Torixoréu - MT, 05 de dezembro de 2024.  Lucas Ribeiro Presidente da Comissão de Contratação 

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 039/2024

A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Agente de 
Contratação e equipe de apoio no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que a DIS-PENSA 
ELETRONICA Nº 039/2024, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE 01 FRE-EZER VERTICAL 162 LITROS EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNI-CIPAL DE SAÚDE PARA SER 
ENTREGUE NA CASA DE APOIO DE BARRE-TOS – SP, cujo 
certame se deu início às 08:30min, do dia 05/12/2024, não 
houveram empresas habilitadas, tornando o certame 
FRACASSADO. Alto Taquari – MT, 06 de dezembro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO ESPECIAL N° 040/2024

O Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados do ramo que está aberto o prazo para 
envio de proposta para a Dispensa de Licitação Especial nº 
040/2024, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 01 FREEZER 
VERTICAL 162 LITROS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE PARA SER ENTREGUE NA CASA DE 
APOIO DE BARRETOS - SP, conforme artigo 75, inciso VIII da 
Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 023/2023. Os 
interessados poderão enviar suas propostas até o dia 
0 9 / 1 2 / 2 0 2 4  à s  1 4 : 3 0  ( B r a s í l i a ) ,  n o s  e - m a i l s : 
l i c i t a c a o @ a l t o t a q u a r i . m t . g o v . b r  o u 
licitacaoaltotaquari@gmail.com ou entregar sua proposta física, 
na sede da Prefeitura Municipal de Alto Taquari-MT, (Av. 
Macário Subtil de Oliveira, 848 – Centro) em horário de 
expediente, dentro do prazo previsto acima. Maiores 
i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  a d q u i r i d a s  p e l o  s i t e : 
www.altotaquari.mt.gov.br. Qualquer dúvida poderá ser 
esclarecida através dos fones (66) 99937-0499 ou pelos e-mails 
já mencionados. Alto Taquari – MT, 06 de dezembro de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE SRP N° 035/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 

de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 21.648/2024; torna 

público o resultado da sessão que se realizou na data de 

22/11/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 

Registro de Preço nº. 035/2024, que teve como vencedora a 

empresa: VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA CNPJ Nº 

12.939.753/0001-46. Barra do Garças 06 de dezembro de 2024.

Thaís Cristina Marques Moreira

Agente de Contratação - Pregoeira

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO (AMAEST)
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente  da Associação Mato-grossense de Engenharia de Segurança  do Trabalho (AMAEST), no exercício das suas 
atribuições, convoca os Associados para participar da eleição para Conselheiro Estadual do CREA-MT,  representantes da 
Associação Mato-grossense de Engenharia de Segurança  do Trabalho (AMAEST), conforme seu Estatuto Social para o triênio 
2025-2027, das 08:00 as 12:00, no dia 12 de dezembro de 2024, na sede da AMAEST, na Avenida Historiador Rubens de Mendonça,  
n°491, sala 11, Bairro Araés, Cuiabá - MT. Este Edital torna nulo o edital publicado no Diário Oficial N° 28.881, do dia 02/12/2024.
Cuiabá- MT, 05 de dezembro de 2024.

Frederico Mansur Gaiva - Eng. Eletricista/Segurança do Trabalho
Presidente da AMAEST - CONFEA/CREA-MT RN2004267305

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUIFone: (65) 99830-1111

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

D4Sign 2f4eedab-3857-4cd5-b552-053f7e6813ae - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 06 de December de 2024,

18:31:13

Pág 07 pdf
Código do documento 2f4eedab-3857-4cd5-b552-053f7e6813ae

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

06 Dec 2024, 18:29:51
Documento 2f4eedab-3857-4cd5-b552-053f7e6813ae criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-06T18:29:51-03:00

06 Dec 2024, 18:30:12
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-06T18:30:12-03:00

06 Dec 2024, 18:30:46
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 44672) - Geolocalização: -15.6038 -56.0219 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-12-06T18:30:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b9346021a42edc8505f0eb66fbfd0b377a32aaa8de386295ecdbc0775812575d
(SHA512):23e341142acda4deb31e6818bf270a6536db90a3ed6ec215fde5bde7e15a5931924ca5e0b2fddbe31c89686ec442c86c90a3804ae638a48dc8736993e236b076

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6038 -56.0219

		2024-12-06T18:31:24-0300




